ia
ms

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 484/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 05 de junho de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 494/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 494/2023, de autoria do Nobre Vereador Isac
Sorrillo, aprovado por esse Egrégio Plenário na 18º Reunião Ordinária, realizada no dia
16 de maio de 2023, informamos:

1 - Conforme Lei Complementar Municipalnº 328/2022,0 imóvel
está localizado em ZD2 - Zona de Uso Diversificado 2.

2 - O processo tramitou normalmente por todos os setores responsáveis antes
da aprovação.

3 - O licenciamento ambiental dessa atividade ocorre por esfera estadual, ou
seja, Cetesb e não pelo Município.

4 - Não há previsão em lei para realização de audiência pública neste caso.
5 - Sim, a aprovação foi baseada nas Leis 2.402/1999, 265/2017 e 328/2022.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente, — ia
JOEL CARDOSO

Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CESAR MONARO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP CAMARA MUNICIPAL DE

S.BÁRBARADOESTE|
DATA: 05/06/2023
HORA: 16:30 =)Ee
Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº 494/2023
Autoria: Secretaria Municipal de Governo
Assunto: Requer informações acerca da
construção de um crematório de
animais e seres humanos em uma área

Chave: F4A89

EzEresé
e

PROTOCOLO

0479712023
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste-SP Fone (1 9) 3455-8000